
Ročník 1939. 469

Sbírka zá
Částka 35.
Cena: K l-—.

a nařízení.
Vydána dne 7. dubna 1939.

Obsah: (94.—93.) 94. Nařízení, jímž se snižuje státní příspěvek na úrok přiznaný dlužníkům z dů
vodu živelních pohrom. — 95. Nařízení o úpravě pěstování a odbytu raných bramborů. — 96. 
Nařízení o zastavení působnosti Národní banky Česko-Slovenské na území mimo Protektorát 
Cechy a Morava. — 97. Nařízení, jímž se mění zákon ze dne 15. listopadu 1867, č. 134 ř. z., 
o právu spolčovacím, a činí některá opatření týkající se spolků. — 98. Nařízení, kterým se 
provádí vládní nařízení ze dne 14. března 1939, č. 71 Sb., o dalším vybírání zdravotní přirážky 
ku přímým daním státním, podléhajícím přirážkám, a o veřejném fondu pro stavbu a podporu 
nemocnic a jiných ústavů léčebných a humanitních.

94,
Vládní nařízení 

ze dne 21. března 1939,
jímž se snižuje státní příspěvek na úrok při
znaný dlužníkům z důvodu živelních pohrom.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava se sou
hlasem držitele výkonné moci nařizuje podle 
čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze dne
15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§1.
Státní příspěvek na úrok, přiznaný dluž

níkům podle ustanovení § 1, odst. 2 zákona ze 
dne 14. července 1927, č. 118 Sb. z. a n., o po
skytování podpor při živelních pohromách, 
opatření Stálého výboru ze dne 11. října 1929, 
č. 159 Sb. z. a n., o státní pomoci při živelních 
pohromách y roce 1929, a zákona ze dne
16. července 1931, č. 122 Sb. z. a n., o státní 
pomoci při živelních pohromách v roce 1931, 
ve znění zákona ze dne 17. prosince 1931, 
č. 206 Sb. z. a n., snižuje se počínajíc 1. lednem 
1939 ze 3% na 2%.

§2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou je ministři zemědělství a 
vnitra v dohodě s ministrem financí.

95.
Vládní nařízení 

ze dne 21. března 1939 
o úpravě pěstování a odbytu raných bramborů.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava se sou
hlasem držitele výkonné moci nařizuje podle 
čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze dne 
15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ I-

(1) Ranými brambory podle tohoto nařízení 
se rozumějí domácí brambory, které byly vy
pěstovány a sklizeny v době od í. ledna ďo 
31. července, a rané brambory dovezené 
z ciziny.

(2) Obchodem ranými brambory se rozumí 
výkup bramborů z domácí sklizně od pěstitele 
a jejich prodej prvému odběrateli, jejich vý
voz do ciziny, dovoz raných bramborů z ciziny 
a jejich prodej prvému odběrateli.

(3) Ministerstvo zemědělství v dohodě s mi
nisterstvy průmyslu, obchodu a živností a so
ciální a zdravotní správy může dobu uvedenou 
v odstavci 1 podle potřeby zkrátiti nebo pro- 
dloužiti. Toto opatření vyhlásí ministerstvo 
zemědělství v úředním listě.

Dr. Hácha v. r. 
Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. 
Dr. Fischer v. r. 
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Šádek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

§ 2.
Prováděním úkolů vyplývajících z tohoto 

nařízení se pověřují:

a) Centrokooperativ, svaz jednot hospodář
ských družstev, zapsané společenstvo s ruče
ním ofomezeným v Praze;

b) Společnost pro obchod brambory, společ
nost s ručením obmezeným v Praze;

60


